

OTWOCK S. 3

Nowe oddziały dla przedszkolaków w SP 2



OTWOCK S. 4

Galeria Kupiecka nie tak szybko

Budowa Galerii Kupieckiej wciąż tkwi w martwym punkcie, rada miasta wciąż nie podejmuje decyzji, czy przekaze inwestorowi ok. 1000 m kw. działki pod inwestycję.



OTWOCK • JÓZEFÓW • KARCZEW • CELESTYNÓW • WIAZOWNA • KOŁBIEL • SOBIEŃ JEZIORY • OSIECK

iOtwock.info

codziennie coś nowego



DWUTYGODNIK BEZPŁATNY • NAKŁAD 12 000 • NR 15 (50) • PONIEDZIAŁEK 31.07-13.08.2017

KARCZEW S. 10

Pomidorowe szaleństwo



Obywatelski spacer

OTWOCK Na placu przed Sądem Rejonowym w Otwocku wieczorami zbierali się „spacerowicze” z transparentami i świeczkami. W swoim mieście postanowili dołączyć się do ogólnokrajowego protestu, bo tak rozumieją obywatelski obowiązek. - **S. 5**



OTWOCK S. 5

Kilkanaście inwestycji drogowych do kosza



WYWIAD S. 14

1000 km kajakiem po Wiśle



SPORT S. 15

Lipcowe sukcesy zawodników OSu-u



Kazimiera
Zalewska
redaktor naczelna
redakcja@iOtwock.info



Andrzej
Kamiński
dziennikarz



Andrzej
Idziak
dziennikarz



Maciej
Wakuliński
dziennikarz



Paweł
Ajdański
dziennikarz



Edyta
Grykałowska
dziennikarz



KONTAKT: kontakt@iOtwock.info • NA NASZE BLOGI: pandurmen.iotwock.info, seneka.iotwock.info, maciej-wakulinski.iotwock.info

Manifestacja pod otwockim sądem

OTWOCK Nie ma wakacji od demokracji. Na placu i ulicy przed Sądem Rejonowym w Otwocku wieczorami zbierali się „spacerowicze” z transparentami i świeczkami. W swoim mieście postanowili dotrzeć się do ogólnokrajowego protestu.

choć nie był to wielki tłum - w niedzielę, 24 lipca, przyszło około 100 osób, w poniedziałek może dwa razy tyle - jednak ich akcja wzbudziła masę emocji i komentarzy, zarówno pozytywnych jak i negatywnych.

Kto przyszedł? Zwykli ludzie - nie wyróżniali się w tym gronie jacyś celebryci czy politycy (choć był jeden radny powiatowy). Byli to szeregowi mieszkańcy Otwocka o różnych zapachach i w różnym

wieku: całkiem młodzi, jak też dojrzały i seniorzy. Tak jak w wielu miejscach Polski na protesty stawili się po prostu ludzie, którym leży na sercu ich dobro i ich dzieci, i którym chce się wstać z kanapy, nawet „wyskoczyć” z piżamy, by wspólnym głosem mówić: „Nie możecie politycy robić, co wam się żywnie podoba, bo dostaliście mandat. Ten mandat dostaliście ograniczony i tylko zgodnie z prawem wolno wam działać”. Przyszli, bo nie zgadzają się na łamanie konstytucji, na podporządkowanie sądów władzy jednego człowieka, na ekspresowe „przepychanie” w sprawie zmian zaburzających trójpodział władzy. Bo „nie ma wakacji od demokracji” - jak mówili.

Na czym polegał protest? Nie wybuchowego, wręcz przeciwnie. Były krótkie wy-

stąpienia tych, którzy chcieli się podzielić swoimi historiami, lękami, wątpliwościami, pragnieniami dotyczącymi naszego wspólnego domu, czyli kraju. Razem śpiewali, skandowali, słuchali i aktywnie reagowali na swoje wystąpienia. I być może samo to spotkanie jest największą wartością protestu, ponieważ bycie w gromadzie daje siłę, poczucie jedności, odwagę i chęć do dalszego działania. „Nam (...) się bardzo dobrze tam stało i pójdziemy jeszcze pościć, bo to lepsze niż trollowanie na fejsie. Bardzo fajna, przyjazna atmosfera” - podsumowała jedna z uczestniczek, p. Magda.

Wyrażona też została chyba najważniejsza deklaracja uczestników: „Będziemy protestować, aż zostaniemy wysłuchani”.



Akcja spotkała się z wielkim zrozumieniem i poparciem z jednej strony, ale też falą krytyki - albo raczej krytykanctwa - z drugiej. Zarzuca się działaniom wybranie bezsensownego czasu czy w ogóle brak sensu, umniejsza znaczenie. Ale nie mam zamiaru wyliczać tych zarzutów, bo są głównie przejawem niechęci, a nie rzetelną próbą dyskusji. Zresztą jak ktoś chce,

to przecież łatwo znajdzie te forumowe wymiany „ognia”. Z jednym tylko stanowczo nie mogę się zgodzić - że uczestnicy idą na protesty „jak barany”, a o niczym nie wiedzą. Ci, którzy przyszli pod budynek sądu w Otwocku, z pewnością zadali sobie trud, by zapoznać się i przeanalizować obecną kryzysową sytuację. I to owe przemyslenia oraz rozsądek zawiodły

ich na ulicę Armii Krajowej ze świeczką w garści.

Poszanowanie dla mniejszości (w każdym kontekście) jest jedną z podstaw demokracji. Dlatego nie można zgodzić się na zagłuszanie nawet małych grup, kiedy idą pod prąd i dlatego otwockim „spacerowiczom” należy się brawa za obywatelską postawę.

Kazimiera Zalewska

REKLAMA

**REKLAMA
W GAZECIE
I NA PORTALU**



iOtwock.info
codziennie coś nowego

Renata Krawczyk

694 448 439

reklama1@iotwock.info

Kolejne odcinki S17 i A2 mają wykonawców

POWIAT 25 lipca 2017 GDDKiA poinformowała o wyłonieniu wykonawców na węzeł Lubelska w ciągu drogi S17 oraz odcinka autostrady A2: węzeł Lubelska - obwodnica Mińska Mazowieckiego. Ponadto kilka dni wcześniej na wojewody mazowieckiego trafił wniosek o ZRID na 9-kilometrową obwodnicę Kołbieli.

• Dwukilometrowy węzeł Lubelska łączący wschodnią i południową obwodnicę Warszawy ma powstać do października 2020 roku, czyli później niż jest planowane zakończenie przecinających się tu dróg ekspresowych S17 i S2. Budować go będzie firma Porr Polska Infrastructure.

• 20 lipca przedłożony został wniosek do wojewody mazowieckiego dotyczący wydania decyzji o zezwo-

nie na realizację mającej ok. 9 km obwodnicy Kołbieli. Wydanie ZRID pozwoli na przejęcie nieruchomości pod budowaną drogę i rozpoczęcie procedury odszkodowawczej.

• Cały, prawie 15-km odcinek autostrady A2 od węzła Lubelska do początku obwodnicy Mińska Mazowieckiego ma zostać zrealizowany do czerwca 2020 roku. Budowę będzie prowadziła firma POLAQUA Sp. z o.o. Koszt tych robót wyniesie 502,5 mln zł brutto.

W ramach zadania, które zostało podzielone na dwa odcinki, firma ma do zrobienia dwujęzdniową autostradę oraz drogi obsługujące ruch lokalny, przebudowę istniejących dróg gminnych i powiatowych, budowę MOP I oraz Obwodu Utrzymania Autostrady (OUA).

Zetka

KOMUNIKAT

**INFORMACJA PKS
MINSK MAZOWIECKI -
MOBILIS**

POWIAT Nowa linia autobusowa na trasie Otwock - Wola Duża - Ostrow - Kolbiel. Szczegółowy rozkład jazdy poniżej:

Kołbiel -> Otwock
05:50 06:16
07:00 07:26
12:30 12:56
15:10 15:36

Otwock -> Kołbiel

06:20 06:41
07:30 07:51
13:00 13:21
15:40 16:01

Wszelkie uwagi do rozkładu jazdy można przysyłać na adres email: infolinia@mobilis.pl

KOMUNIKAT

POWIAT Urząd Starostwa Powiatowego będzie nieczynny w poniedziałek, 14 sierpnia.

iOtwock.info
codziennie coś nowego

Redaktor naczelna: Kazimiera Zalewska
email: redakcja@iOtwock.info
Korekta: Jolanta Wakulińska
email: kontakt@iOtwock.info

Dziennikarze: Andrzej Kamiński,
Andrzej Idziak, Maciej Wakuliński,
Sławomir Wąsowski, Paweł Ajdański,
Edyta Grykałowska

Adres redakcji:
05-400 Otwock,
ul. Wawerska 1 lok. 8
Tel. 513 - 978 - 841

Adres do korespondencji:
05-400 Otwock,
ul. Wawerska 35 b
Wydawca: Media-Info Sp. z o.o.

Drukarnia Prasowa
GRUPY WM Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Trącka 5,
tel. 89 539 74 21

Reklama: Renata Krawczyk, tel. 694 448 439, e-mail: reklama1@iotwock.info; Damian Melon, tel. 505 352 060, e-mail: reklama@iotwock.info; Dorota Zalewska, tel. 605 369 247, e-mail: reklama2@iotwock.info

Redakcja nie zwraca niezamówionych tekstów oraz zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów w publikowanych tekstach i nadstawianiu materiałów. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

Nowe oddziały dla przedszkolaków w SP 2



Hol - oddziały przedszkolne w SP 2



Sala Gimnastyczna



Boisko SP 2

OTWOCK Nie zawsze jest tak, że ostatni mają najgorzej. Na pewno nie można tego powiedzieć o dzieciach, które w Otwocku w tym roku nie zostały przyjęte do przedszkoli w pierwszych fazach rekrutacji. Naprawdę atrakcyjnie wygląda miejsce przygotowywane specjalnie dla nich, czyli oddziały przedszkolne, które zostaną otwarte we wrześniu br. w Szkole Podstawowej Nr 2 przy ul. Poniatowskiego. W tej placówce na opiekę może liczyć setka dzieci. Aktualnie w szkole trwają prace adaptacyjne, które zakończą się pod koniec sierpnia.

się od wiceprezesa Otwocka Agnieszki Wilczek, na wybór szkoły przy Poniatowskiego wpłynęło kilka istotnych czynników ważnych dla funkcjonowania małych dzieci w ciągu dnia, przede wszystkim to, że okolica jest spokojna i cicha, a teren przedszkola może być odgródzony od pozostałej części placówki. Ponadto, ponieważ wydatki oświatowe to bardzo duża część budżetu, miasto musi wykorzystywać jak najbardziej efektywnie obiekty, które już ma (a jest ich 20), a nie budować następne.

Miejsce spotkało się z akceptacją rodziców - jak dowiedzieliśmy się od dyrektora Oświaty Miejskiej Edyty Rosłaniec, do przedszkola zgłoszono już 90 dzieci.

Proces adaptacyjny

W ramach zadania w szkole powstaną 4 oddziały przedszkolne:

- 2 oddziały dla dzieci w wieku 3 lat (50 miejsc)
- 1 oddział dla dzieci w wieku 4 lat (25 miejsc)
- 1 oddział dla dzieci w wieku 5-6 lat (25 miejsc).

Warto zaznaczyć, że w oddziałach przedszkolnych dzieciom zostaną zagwarantowane warunki takie same jak w innych otwockich przedszkolach. W ramach dostosowania skrzydła szkoły do przyjęcia maluchów zaplanowano:

Adaptację 4 sal lekcyjnych w oddzielnym skrzydle, w całości odizolowanym od szkoły podstawowej (wyciszenie pomieszczeń, wyposażenie w nowo zakupione meble i pomoce dydaktyczne).

Wykonanie nowego, osobnego wejścia do oddziałów przedszkolnych od ul. Narutowicza;

Dostosowanie łazienek dla dzieci w wieku 3-6 lat;

Adaptację pomieszczenia świetlicy;

Dostosowanie pomieszczeń szatni dla dzieci w wieku 3-6 lat;

Wydzielenie oraz ogrodzenie terenu szkoły dla oddziałów przedszkolnych;

Zatrudnienie wykwalifikowanej kadry pedagogicznej; pedagodzy będą prowadzili zarówno zajęcia lekcyjne, jak i korekcyjne oraz sportowe

(dodatkowo zostało zatrudnionych 8 osób).

Infrastruktura szkolna

Do dyspozycji dzieci - oprócz terenu zajmowanego przez oddziały przedszkolne - będzie dostępna również infrastruktura sportowa istniejąca na terenie szkoły, tj. boisko wielofunkcyjne, boisko do koszykówki, bieżnia, sala gimnastyczna oraz sala taneczna z lustrami, wyposażona w pomoce dydaktyczne przeznaczone do zajęć rewalidacyjno-korekcyjnych.

Dodatkowo w tegorocznym budżecie miasta przeznaczono 170 tys. złotych na budowę placu zabaw, która ma być zakończona przed początkiem roku szkolnego. W ramach inwestycji zostanie wykonana bezpieczna nawierzchnia oraz liczne zabawki dla dzieci m. in. piramida linowa, zestaw do ćwiczeń, zjeżdżalnia, tunele oraz infrastruktura towarzysząca, czyli ławki, stoliki i śmietniki. Wszystkie urządzenia zabawowe zestawiono ze sobą pod względem różnorodności funkcji,

zgodności materiałów i kolorystyki. Planując budowę placu zabaw zadbano także, aby maksymalnie wykorzystać walory przyrodnicze terenu szkoły.

Dzieci z oddziałów przedszkolnych będą korzystały ze szkolnej stołówki, gdzie na miejscu są gotowane niedrogo, smaczne i zdrowe posiłki cieszące się ogromnym powodzeniem wśród dotychczasowych uczniów szkoły.

Boğaty program zajęć

Szkołą Podstawową Nr 2 kieruje doświadczona i kreatywna dyrektorka - Jolanta Smuniewska (poprzednio dyrektorka gimnazjum w Józefowie). Fachowa kadra pedagogiczna zapewni dzieciom opiekę od poniedziałku do piątku w godzinach od 07.30 do 18.00. Oprócz podstawy programowej zostaną zorganizowane zajęcia dodatkowe prowadzone przez trenerów (do wyboru): zajęcia taneczne, karate, gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna, zajęcia plastyczno-techniczne, twórczego myślenia i działania.

Spotkanie dla rodziców

Aktualnie w skrzydle, w którym znajdować się będą oddziały przedszkolne, trwają prace remontowe - odnawianie sal dydaktycznych, budowa i wyposażenie szatni, malowanie holi, budowa i wyposażenie świetlicy oraz budowa osobnego wejścia.

Jak dowiedzieliśmy się w UM, z uwagi na trwające do końca sierpnia prace wewnątrz budynku szkoły, nie jest możliwa organizacja w sierpniu tego roku dni adaptacyjnych dla dzieci przyjętych do oddziałów przedszkolnych. Jednak dla wszystkich rodziców odbędzie się spotkanie 31 sierpnia 2017 r. Szczegółowe informacje dotyczące planu i godziny jego rozpoczęcia zostaną zamieszczone na stronie szkoły www.gm2.edupage.org w dniu 21.08.2017 r.

Wszystko wskazuje na to, że oddziały przedszkolne w SP 2 okażą się dobrym miejscem dla maluchów.

Kazimiera Zalewska

REKLAMA

NOWY GABINET KOSMETYCZNY

PASTE love

— nail & lash spa —

STYLIZACJA PAZNOKCI

PIELĘGNACJA DŁONI I STÓP

ZABIEGI PARAFINOWE

PRZEDŁUŻANIE RZĘS

HENNA I REGULACJA BRWI

MICROBLADING

www.paste.love
+48 501 830 650
gabinet@paste.love
Reymonta 65 Otwock
[PASTELOVESPA](https://www.facebook.com/pastelovespa)



Kandyduję do Rady Miasta Otwocka

LIST INTENCYJNY DO MIESZKAŃCÓW NASZYCH OTWOCKICH KRESÓW

Szanowni Państwo,

w dniu 27 sierpnia 2017 roku odbędą się uzupełniające wybory samorządowe do Rady Miasta Otwocka w naszym okręgu wyborczym - okręgu nr 9.

W związku z odejściem do Domu Pana śp. radnego Rady Miasta Otwocka Bernarda Wojciechowskiego - w tym miejscu wyrażam współczucie Jego rodzinie, prawo nakazuje przeprowadzenie wyborów uzupełniających. Przy wsparciu członków „Komitetu wyborczego wyborców Barbary Stockiej”, rodziny i wielu przyjaciół postanowiłam kandydować na wakujące miejsce w Radzie Miasta Otwocka.

Jestem mieszkanką naszych otwockich Kresów i dla Kresów pragnę zaangażować się w działalność samorządową na rzecz naszej małej ojczyzny i jej mieszkańców, ponieważ Kresy zasługują na więcej.

PO PROSTU - CZAS NA KRESY
Wspólnie możemy zrobić więcej
Wiem, że wspólnie nam się to uda

Problemów do rozwiązania jest wiele a wynikają one przede wszystkim z potrzeby poprawy warunków naszego codziennego życia. Znam te problemy, bo dotyczą one również mnie.

Kandyduję do Rady Miasta Otwocka ponieważ:

- chcę mieć wpływ na właściwe diagnozowanie i rozwiązywanie problemów oraz podejmowanie decyzji dotyczących mieszkańców Otwocka, a nade wszystko mieszkańców Kresów,
- chcę wspierać inicjatywy organizacji pozarządowych i aktywność społeczną ludzi,
- chcę własne doświadczenia życiowe i zawodowe spożytkować dla dobra wspólnego jakim jest służba w wymiarze społecznym na rzecz Mieszkańców Kresów i Otwock.

„Tyle jesteś wart, ile dajesz siebie innym”

ZAPRASZAM PAŃSTWA NA WYBORY
w dniu 27 sierpnia 2017 r.
I PROSZĘ O POPARCIE MOJEJ KADYDATURY

Z wyrazami szacunku

Barbara Stocka

Galeria Kupiecka - kolejna dziura w centrum?



OTWOCK Czy dzięki niektórym radnym budowa Galerii Kupieckiej wciąż tkwi w martwym punkcie? Miasto Otwock jest właścicielem 9 działek o łącznej powierzchni ok. 1 tys. m² (czyli niecałe 8%) nieruchomości niezbędnej pod inwestycję. Działanie niektórych radnych powoduje tylko opóźnienie realizacji inwestycji. Takie zachowanie określa polskie porzekadło „Jak pies ogrodnika”, czyli my nie, to oni też nic nie zrobią.

Wśród odbyło się posiedzenie połączonej Komisji Gospodarki Miejskiej oraz Komisji Budżetu i Inwestycji. Jednym z tematów spotkania było rozpatrzenie wniosków inwestora WOT-INWEST Sp. z o.o. w sprawie sposobu przekazania praw własności pozostałych części działek niezbędnych do budowy Galerii Kupieckiej.

Inwestor posiada własność ponad 90 proc. nieruchomości potrzebnej do budowy galerii, a pozostałą część dzierżawi od miasta. Spółka WOT-INWEST, aby móc rozpocząć inwestycję, chce kupić na własność „brakujące działki”, bądź uzyskać od nich prawo użytkowania wieczystego. Jeśli radni nie pozwolą na sprzedaż własności lub prawa użytkowania wieczystego przedmiotowych działek nie dojdzie do realizacji inwestycji. Ta decyzja radnych może wstrzymać inwestycję.

Na spotkaniu przegłosowano stanowisko autorstwa radnych Klóska i Kosińskiego, którzy domagają się kopii prawomocnego pozwolenia na budowę, a także szerszej niż istniejąca opinii prawnej, gdzie wskazane będą zapisy zabezpieczające interes miasta - kary, gdy inwestor nie dopełni zobowiązań albo zwróci działkę, jeśli w ciągu pięciu lat od otrzymania nie zostanie zrealizowana inwestycja. Swoje stanowisko - w trakcie posiedzenia uściślił, że jest to wniosek do prezydenta - tłumaczyli obawą, że w mieście ponownie powstanie „wielka dziura” zamiast galerii, a dotychczasowa opinia prawna jest zbyt ogólna i nie wprowadza wiele do dyskusji merytorycznej. Trzeba zaznaczyć, że kancelaria z którą UM Otwocka ma podpisaną umowę, miała czas na wydanie opinii

prawnej od kwietnia bieżącego roku. Czy nie jest to tryb opieszale?

Do czasu wpłynięcia wyżej wymienionych dokumentów Rada Miasta Otwock nie podejmie decyzji, co do sposobu sprzedaży działek, bo byłoby to „działanie poehopne, niosące za sobą długofalowe konsekwencje dla obszaru centrum” - czytamy w stanowisku. Radni, którzy kibicują powstaniu galerii, jako argument za szybszą sprzedażą własności działek gminy Otwock wymieniali fakt, że inwestor w przypadku „Kupieckiej” posiada i tak większość terenu pod budowę, więc dyskusja o niewielkim procencie działek, który należy do miasta, nie ma sensu.

„Komisja nie wnosiła do sprawy, ponieważ pozwolenie na budowę i tak musimy mieć, żeby zbudować galerię” - mówi pan Wojciech Krawczyk, reprezentujący spółkę WOT-INWEST. - „Ale to w niczym nie przeszkadza, żeby radni zdecydowali, w jakiej formie chcą nam „przekazać” działkę. Komisja wnosi o opinię prawną, ale musi podać, czego ma dotyczyć ta opinia: czy sprzedaży, czy wieczystego użytkowania, czy dzierżawy długoterminowej. W przeciwnym razie rada prawny musiałby przygotować opinię, uwzględniając wszystkie warianty, jakie w ogóle istnieją. Ale radni nie podejmą decyzji, bo grają na zwłokę. Czekam w tej chwili na decyzję radnych, wystąpiliśmy już o pozwolenie na budowę. Kilku miesięcy oczekiwania oznacza, że

wszystkie terminy się przesuną, także termin budowy”.

Czy jest rzeczywiste ryzyko, że w Otwocku powstanie kolejna wielka dziura, jeśli radni nie zgodzą się sprzedać gruntów należących do miasta?

„Jest to realne - My potrzebujemy na 13 tysięcy metrów kwadratowych całej inwestycji uzyskać od miasta łącznie około 1000 m² (9 działek) - to jest powierzchnia nieruchomości mniejsza niż 8-proc. powierzchni nieruchomości pod całą inwestycję. Patrząc na inwestycję firmy Dorex, miasto oddało w wieczyste użytkowanie nieruchomości o powierzchni 1/3 całej inwestycji, czyli 30%” - komentuje pan Krawczyk. - „Jak można porównać 30 proc. do 8 proc.? Tam radni mieli możliwość ingerowania, a tu nie ma takiej możliwości. Jeżeli budynek powstanie na tych działkach, to nie będą mieli prawa, żeby odzyskać wieczyste użytkowanie. Jeżeli radni chcą przekazać prawo użytkowania wieczystego, to jesteśmy za tym, aby uzyskać to prawo pod pewnymi i akceptowanymi przez nas warunkami. Gdy powstanie galeria, miasto nam wtedy sprzeda te grunty po wcześniej ustalonej cenie, ponieważ nas interesuje najbardziej własność”.

Budowa „Galerii Kupieckiej” miała ruszyć już w marcu tego roku, a jej zakończenie było przewidziane na czwartym kwartale 2018 lecz czy działaniami Radnych Koalicji cała inwestycja staje pod znakiem zapytania?

Edyta Grykałowska



Inwestycje do kosza

OTWOCK Prezydent Zbigniew Szczepaniak zaprosił 19 lipca przedstawicieli prasy lokalnej, by poinformować, że kilkanaście inwestycji - zapisanych w tegorocznym budżecie do realizacji - nie będzie wykonanych.

Tlumaczył to głównie niedoszacowaniem ich przez radnych, którzy upierali się, by do budżetu zadania wpisać. - W uchwale budżetowej przyjętej 30 grudnia 2016 roku zapisano decyzję rady w sumie 74 inwestycje drogowe - mówił prezydent Zbigniew Szczepaniak. Większość z nich wpisano jednak bez konsultacji merytorycznej, były niedoszacowane i niesprawdzone pod względem uwarunkowań prawnych i realnej możliwości ich realizacji w tym roku budżetowym. Musiały więc zostać wykreślone i to często przez samych radnych. 41 inwestycji jest już wykonanych lub jest w trakcie realizacji wraz z zabezpieczonymi na nie środkami finansowymi.

Jednak, aby było to możliwe, z powodu niedoszacowania, konieczne były przesunięcia budżetowe na kwotę blisko 1,2 mln zł. 11 kolejnych inwestycji na ponad 3 mln zł zostało w całości usuniętych decyzjami rady miasta i nie będą w tym roku realizowane. 7 następnych inwestycji zapisanych w budżecie na kwotę 1,5 mln, głównie z powodu obiektywnych przeszkód prawnych oraz ogromnych niedoszacowań, z dużym prawdopodobieństwem zostanie zdjętych z zadań inwestycyjnych w najbliższym czasie. Pozostałe 15 po dokonaniu przeszkód prawnych lub finansowych może zostać wykonanych jeszcze w tym roku, ale zależy to będzie od decyzji rady, gdyż ich realizacja wymaga kolejnych przesunięć budżetowych na kwotę około 2 mln zł. - podkreślił prezydent Szczepaniak i zaczął podawać przykłady. Przebudowa ul. Komunardów - wykonano projekt, ale nie ogłaszamy przetargu, bo na wykonanie tego zadania mamy jedynie 11 tys. zł (radni z tego zadania przesunęli środki na inny cel); budowa

ul. Otwockiej - wykonano projekt, ale brak środków; budowa przystanków dla linii autobusowej Mładz-Swidry Male-Centrum - jesteśmy po dwóch przetargach, ale umowy z wykonawcą nie możemy podpisać, gdyż nie mamy na koncie środków... Wiele inwestycji wykreślili też sami radni, na przykład: ścieżka rowerowa przy ul. Narutowicza III etap (wykreślono w lutym), przebudowa ul. Samorządowej i Czaplickiego (wykreślono w lutym), projekt i budowa jezdni na ul. Ługi (wykreślono w czerwcu), projekt i budowa ul. Konopnickiej (wykreślono w czerwcu, gdyż po wykonaniu projektu na to zadanie zostało na koncie 900 zł, a potrzeba 630 tys. zł), remont chodników imięsie postojowych przy ul. Czaplickiego i Samorządowej (wykreślono w kwietniu).

Ponadto radni bez konsultacji z powiatem i miastem wpisali do budżetu zadanie „Budowa ul. Matejki z kostki betonowej” (chodzi o lewoskręt przy skrzyżowaniu z ul. Batorego). Powiat na inwestycję nie zgodził się, ponieważ na tym skrzyż-

waniu planuje wykonać rondro - podkreślił prezydent, kończąc wyciszenie długiej listy inwestycji, które radni wprowadzili do budżetu bez przemyślenia i konsultacji z kimkolwiek, choćby z wydziałem inwestycji urzędu. Zadania nie zostaną zrealizowane, mimo że rada, szukając w budżecie środków na ich wykonanie, wygospodarowała ponad 9 mln zł kosztów wydatków na kulturę, administrację i wiele innych zadań. Radni uważają chyba, że nie mieszkańcom nie jest potrzebne bardziej, jak naprawione drogi i chodniki.

Z drugiej strony trudno mieć pretensje do radnego, który słuchając podpowiedzi swoich wyborców, zgłasza do budżetu remont jakiejś ulicy ze swojego okręgu. Czy nie można jednak takiego wniosku zweryfikować jeszcze przed wpisaniem go do uchwały budżetowej? Czy nie można poradzić się na przykład pracowników wydziału inwestycji urzędu? Przecież oni doskonale wiedzą, ile remont ulicy może kosztować i czy jest możliwy do wykonania w danym roku.



Od prawej: prezydent Zbigniew Szczepaniak, naczelnik Wydziału Kultury i Promocji Andrzej Wysoczyński i wiceprezydent Piotr Stefański

Ale, niestety, tak nie jest, gdyż konflikt pomiędzy pewną grupą radnych a urzędem jest tak głęboki, że każda ze stron robi swoje, co w konsekwencji przeradza się w totalny chaos.

Najlepszym tego przykładem stała się zwołana przez prezydenta konferencja prasowa, na którą całkiem przypadkowo trafił przewodniczący rady Jarosław Margielski. A przecież taką konferencję, na której przekazywano bardzo istotne dla mieszkańców informacje, mogli obaj panowie przygotować wspólnie. Żenująca bowiem była dość ostra wymiana zdań pomiędzy nimi po zakończeniu konferencji, ale w obecności dziennikarzy. W czasie trwania spotkania przewodniczący Margielski nie zabierał głosu, wykazując się tym samym kulturą i opanowaniem.

A kiedy najważniejsze osoby otwockiego samorządu sprzeczały się, spojrzawszy ponad ich głowami na umieszczoną nad drzwiami auli urzędu rzeźbę orla. Rozpostarte skrzydła próżno chcą go unieść ponad marność, przepychanki, spory... Od lat więc pozostaje... nietłem.

Andrzej Kamiński

REKLAMA



SuperDrob
Sklepy firmowe

Otwock

ul. Karczewska 14/16 lok 17
ul. Józefa Poniatowskiego 1/5

Karczew

ul. Armii Krajowej 80



100% NAJLEPSZEGO POLSKIEGO KURCZAKA

DomoVita z saturatora

OTWOCK Ci, którzy próbowali w czasach PRL-u świeżej, gazowanej wody prosto z saturatora, doskonale pamiętają ten smak. Gdy dzisiaj widzimy śmieszny, dwukołowy wózek z wodą sodową na ulicach Otwocka, zaczynamy nostalgicznie uśmiechać się sami do siebie. W ten nietypowy bowiem sposób Otwockie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji promuje w ciepłe, lipcowe dni wodę DomoVita. To element promocji marki, którym OPWiK chce zachęcić otwocczan do picia tzw. kranówki.

A jest do czego przekonywać, ponieważ przed picciem wody z kranu wciąż powstrzymuje nas obawa przed zanieczyszczeniami. Dla pewności wolimy ją przegotować przed spożyciem lub sięgnąć w celu ugąszenia pragnienia po wodę butelkowaną. Szkoda, bo jak twierdzą przedstawiciele Otwockiego Przedsiębiorstwa

Wodociągów i Kanalizacji, picie kranówki jest nie tylko zdrowe, ale i oznacza spore oszczędności w naszym domowym budżecie. Skosztowanie wody z saturatora ma przekonać, zwłaszcza tych ostrożnych, że woda z otwockich wodociągów smakuje naprawdę znakomicie.

Estetyczne białe saturatory z logo DomoVity i miłymi paniami w firmowych kit-

lach serwującymi nieodpłatnie wodę gazowaną w wersji sauté lub z dodatkiem syropu malinowego można spotkać przy rondzie Z. Herberta, na skrzyżowaniu ul. Matejki i Andriollego nieopodal parku miejskiego oraz na rogu ul. Mysiej i Andriollego. Współczesne saturatory to o wiele bardziej nowoczesne urządzenia niż ich poprzednicy. W ich skład wchodzi specjalny agregat chłodzący, a wodę podaje się w kubeczkach jednorazowego użytku. Urządzenia posiadają atest PZH i spełniają wszystkie wymagania w zakresie jakości wody pitnej.

Woda, którą mamy okazję się poczęstować, pochodzi z miejskiej sieci wodociągowej i jest dokładnie filtrowana. Wszystko odbywa się w zgodzie ze współczesnymi przepisami dotyczącymi higieny, które są zdecydowanie bardziej restrykcyjne niż te sprzed 30 lat. Niebawem amatorzy wody z soku będą mieli okazję spróbować jej również z syropem truskawkowym.



Promocja wody DomoVita podoba się przechodniom, korzystają z niej chętnie, chwając pomysł OPWiK.

- Woda jest bardzo smaczna - mówi pani Wanda, która przebywa w Otwocku u rodziny - mam 60 lat, więc doskonale pamiętam takie „budki z wodą” na ulicach, nie ukrywam, że patrzę na ten obrazek z sentymentem. Kiedy zobaczyłam z daleka saturator stojący na ulicy, to tak jakoś miło mi się zrobiło, jakbym na moment wróciła do dzieciństwa. To bardzo sympatyczna forma promocji.

- To bardzo dobra woda - dodaje rowerzystka pan Konrad. Pije ją z kranu i nawet nie filtruje. Bardzo mi odpowiada. Wodę butelkowaną też kupuję, ale głównie gazowaną. Jak zobaczyłem dzisiaj

ten saturator, to nie mogłem się oprzeć, musiałem podjechać na wodę z sokiem. Smakuje wyśmienicie.

Saturatory pojawiały się w PRL-u na ulicach polskich miast, kiedy robiło się ciepło, zapewniając - za przysłowio- we grosze - lęk orzeźwiającej wody gazowanej. Były nieodłącznym elementem ówczesnego krajobrazu ulicy. Można się było z nich napić wody sodowej - czystej lub z dodatkiem syropu owocowego. Wózek, z którego serwowano napój, obsługiwany był zwykle przez pojedynczą osobę będącą właścicielem „pojazdu” lub przez jego dzierżawcę, który pracował na własny rachunek. Saturator, połączony gumowym węzłem z najbliższym hydrantem, czerpał wodę - dostarczaną do urządzenia wprost z miejskiego wodociągu - która była

wzbogaćona odwutlenek węgla znajdujący się w specjalnych butlach umieszczonych we wnętrzu wózka. Na blacie saturatora stały szklanki wielorazowego użytku, płukane jedynie pobieżnie metodą natryskową i odkładane denkiem do góry z powrotem na maszynę do wykorzystania przez następnego klienta.

W czasach PRL nie wyobrażano sobie upalnego dnia bez saturatora. Woda z saturatora była - i pewnie pozostanie - symbolem tamtych czasów. Budzi poczucie nostalgii i wywołuje wspomnienia, zwłaszcza u osób starszych, urodzonych przed 1989 rokiem. I chociaż nie są to czasy, do których ktoś specjalnie chciałby wracać, to akurat uliczny saturator zawsze będzie im się kojarzył ze smakami dzieciństwa.

Andrzej Idziak



REKLAMA



DomoVita

Źródło życia w Twoim domu

Do picia - prosto z kranu!

www.opwik.com



OPWiK
Otwockie Przedsiębiorstwo
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.



Pn-Pt 9:00 - 19:00
So 9:00 - 15:00
Otwock
ul. Górna 22

Oferta ważna do 12.08.2017r

Komplet Łazienkowy
3-częściowy "Ramona"
różne kolory

19⁹⁰
~~49,90 zł~~



14⁹⁰
~~23,99 zł~~

Wykładzina PCV
Start Exton 4176
3m i 4m



Dywan Shaggy Micro New
różne rozmiary:

70 x 140- 269 na **119 zł**
120 x 170- 569 na **249 zł**
140 x 200- 799 na **329 zł**
160 x 230- 1019 na **399 zł**
200 x 300 1649 na **699 zł**



Wykładzina Magnum
4m 7019 tobacco
ATEST trudnopalności

14⁹⁰
~~26,99 zł~~



Nakładki Bogota
kol. 90 brąz

9⁹⁹
~~19,99 zł~~



Wykładzina Wesołe sówki
4m (szara, różowa)

19⁹⁰
~~29,90 zł~~



Dywan Sky (Pop ART + kwadraty)
różne rozmiary:

70 x 140- 269 na **63,90 zł**
120 x 170- 569 na **119 zł**
140 x 200- 799 na **199 zł**

WYPRZEDAŻ DYWANÓW I WYKŁADZIN

Końcówki Wykładzin Dywanowych 5 zł, 15zł, 25 zł/m²



PRZYGARNIJ MNIE

CELESTYNÓW Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt zachęca do adopcji jego podopiecznych.



MUSCAT to ok. 3-letni pies. Jest duży, dostojny i piękny. Znalaziony był w Otwocku. Aż dziwne, że nikt go nie szuka. Dobrze ułożony, spokojny, lgnie do ludzi. Szukamy mu wspianego domu, który go już nigdy nie zgubi!

nr 117/17



BONA, filigranowa suczka, pilnie potrzebuje domu, w którym będzie mogła wrócić do formy. Ma niespełna rok. Znalaziona po ciężkim wypadku, nie chodziła. Dziś jest już miesiąc po operacji i ma ogromną wolę życia. Dzięki temu chodzi o własnych siłach! Jest grzeczna, spokojna i czysta. Bona lubi dzieci i jest wielką pieszczołą. Szukamy opiekunów domu dla tej dzielnej suni!

nr 15/17



FENRIS ma ok. roku. Zgubił się w Otwocku. To wulkan pozytywnej energii, a jednocześnie pełen jest pokory wobec człowieka. Zdecydowanie przytacza go życie w boksie w schronisku. To jeszcze młodziak, potrzebuje dużo ruchu, zabawy i bliskości.

nr 93/17

INFORMACJE O ADOPCJI: Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Celestynowie ul. Prosta 3. Kontakt: tel. 22 789 70 61, e-mail: adopcje@celestynow.foz.pl

Pomidorowe szaleństwo w Janowie



KARCZEW Już po raz drugi w niewielkiej wsi Janów w gminie Karczew odbyło się Krajowe Święto Pomidora. I nic dziwnego, że akurat w tym miejscu. Wszak prawie wszyscy mieszkańcy uprawiają od lat pomidory szklarniowe, które są tak smaczne, że zabiegają o nie europejskie rynki.

Rok temu soltys Patryk Malinowski i radny gminy Radosław Kociszewski, aby swoją miejscowość jeszcze bardziej wypromować, wymyślili „Bitwę na pomidory”. I pod koniec lipca taka bitwa się odbyła, a za amunicję posłużyły pomidory nienadające się do sprzedaży, bo popękane, zbyt miękkie i te, które odrzuciły sortownicze gospodarstwów ogrodniczych mieszkańców.

W tym roku, 23 lipca, do udziału w imprezie zgłosiło się z kraju i zza granicy wielu plantatorów, producentów i firmy związane z uprawą tego czerwonego warzywa. Przybyło też znacznie więcej widzów i nie tylko z powiatu otwockiego, ale też z całej Polski, co widać było po rejestracjach samochodów. Dużo więcej osób wzięło także udział w bitwie pomidorowej. Licząc rozdane koszulki, można stwierdzić, że ponad 200 wojowników stanęło na placu boju, by przez prawie godzinę obrzucać się pomidorami. Walczącym towarzyszyła ulewa z góry, a od dołu – strumień z węża strażackiego. Nikomu jednak woda nie przeszkadzała, jak i to, że walili pioruny, a granatowe niebo rozjaśniały błyskawice. „Biali” przeciw „zielonym” walczyli zaciekle, a uśmiech nie zniknął nawet wtedy, gdy komuś pomidor rozchlapał się na twarzy, zalewając sokiem oczy. Początkowo „zie-

loni” napierali tak, że „biali” zmuszeni byli lekko się cofnąć, jednak po silnej mobilizacji drużyny i zmasowanym ataku, „zieloni” przyparli do bandy, co dało zwycięstwo „białym”. Niezłym zmkle kury wszyscy po walce ustawili się przed wężem, by zmyć czerwony sok i iskorki pomidorowe z ubrań i całego ciała. Nagrodą dla wszystkich były gromkie brawa publiczności oraz satysfakcja z udziału w unikalnej w Europie walce pomidorowej.

Wiele też się działo na łące, na której rozstawili się różne kramy, stragany, ale najliczniejsza kolejka ustawiła się do kociolka, w którym gotowana była zupa pomidorowa z makaronem. Coś pysznego! Kucharze jednak nie chcieli uchylić nawet rąbka tajemnicy, jak jest ona warzona, choć wiele osób nalegało. Na stoiskach można było też skosztować różnych odmian pomi-



dorów, a nawet posmakować pomidorów nadziewanych kaszą jaglaną z czarnymi oliwkami. Smakosze piwa mieli wydzielone ogródki piwne, a inni – miejsca z lodami, smakołykami grillowymi, zapiekankami, frytkami... Siedząc pod parasolami, wszyscy słuchali muzyki płynącej ze sceny. Koncert zaczął zespół „Soltys” z gminy Karczew, który wykonał kilka ludowych pieśni, co publiczność nagrodziła gromkimi brawami, a zaraz po nim wystąpiła Orkiestra Dęta OSP Karczew pod batutą Zbigniewa Chodaka i dała tak fantastyczny popis gry, że czapki zgłowi. Moim zdaniem był to najlepszy występ tego popołudnia, poza oczywiście znakomitym śpiewem gwiazdy wieczoru Kasi Stankiewicz i zespołu Varius Manx.

Ci, których nie wystraszyła ulewa i doczekali występu gwiazdy, mogli podziwiać sztuczne ognie, które wystrzeliły w pochmurne niebo, a następnie posłuchać piosenek zespołu „Piękni i młodzi” oraz popisu grupy „D-Bomb”. Coż, impreza wymyślona przez młodych ludzi, mieszkańców Janowa, stała się krajowym świętem, w którym pomidor jest głównym bohaterem, a miejscowość Janów jego europejską stolicą.

Andrzej Kamiński



Organizatorami wydarzenia byli:

- Rada Sołecka wsi Janów na czele z sołtysem Patrykiem Malinowskim;
- Rada Sołecka wsi Brzezinka na czele z sołtysem Agnieszką Bogusz;
- Radny Rady Miejskiej w Karczewie Radosław Kociszewski;
- Ochotnicza Straż Pożarna w Otwocku Wielkim;
- Stowarzyszenie Kultury Mazowsza;

Inicjatywa objęta została honorowym patronatem Starosty Otwockiego Mirosława Pszonki oraz Burmistrza Karczewa Władysława Dariusza Łokietka.

Sponsorzy

Zakład Ogrodniczy Jarek i Michał Pytlík
Gospodarstwo Ogrodnicze Tomasz Zygmunt
Gospodarstwo Rodzinne Floriańczyk
Gospodarstwo Ogrodnicze Stanisław Rozum
Gospodarstwo Ogrodnicze Leszek Wawer
Gospodarstwo Ogrodnicze Sylwester Wawer
Gospodarstwo Ogrodnicze Izabela i Łukasz Bąk
Gospodarstwo Ogrodnicze Jan i Mariusz Rechia
Gospodarstwo Ogrodnicze Ewelina i Patryk Szklarz
Gospodarstwo Ogrodnicze Emilia i Kamil Stanieta
Gospodarstwo Ogrodnicze Teresa i Wit Woźniak
Gospodarstwo Rodzinne Łuszczak
Gospodarstwo Ogrodnicze Sylwia i Łukasz Budyła
Gospodarstwo Ogrodnicze Agnieszka Matczak
Andrzej i Patryk Plachta
Firma Saint-Gobain Cullilene
Firma Horus-Energia
Gospodarstwo Ogrodnicze Przemysław Cieślak
Gospodarstwo Ogrodnicze Tomasz Cieślak
Firma Okoń ZO
Firma NC Koperty
Gospodarstwo Ogrodnicze Jacek Kociszewski
Gospodarstwo Ogrodnicze Urszula i Ludwik Książek
Gospodarstwo Ogrodnicze Katarzyna i Mirosław Pielak
Gospodarstwo Ogrodnicze Andrzej Mirosława i Paweł Jobda
Gospodarstwo Ogrodnicze Przemysław Jalożyński
Firma Tarus
Bank BGŻ PNB Paribas
Bank Spółdzielczy w Karczewie
Grupa Producentów Rozsad Krasoń
Firma JAKSA
Firma METAZET
Firma PRECIMET
Gospodarstwo Ogrodnicze Albert DREWICZ
Hurtownia Rolno-Ogrodnicza Janiak
Firma Ford
Jan Kociszewski
Firma NEOEnergetyka
Gospodarstwo Ogrodnicze Franciszek Stasiak
Gospodarstwo Ogrodnicze Krzysztof Kociszewski
Firma Syngenta
Firma HM Clause
Firma IrvinNets
Firma LekHabo
Firma Monsanto Polska
Firma Rockwool Grodan
Firma Enza Zaden
Firma Koppert
Firma Konexim
Marcin Braun
Gospodarstwo Ogrodnicze Ewa i Marek Rostoniec
Gospodarstwo Ogrodnicze Lidia i Tomasz Rostoniec
Gospodarstwo Ogrodnicze Iwona Szklarz Rostoniec
Gospodarstwo Ogrodnicze Magdalena i Robert Kociszewski
Gospodarstwo Ogrodnicze Emilia i Piotr Kociszewski
Gospodarstwo Ogrodnicze Marzena Milczarska
Józef Milczarski
Firma RUK ZWAAN
Firma PROD-PAL
PPhU „J.R.T.W.M. - KRAWCZYK”
Edyta i Konrad Kołmicy
Stowarzyszenie Producentów Pomidorów i Ogórków pod Oslonami
OSP Karczew
Zarząd Dróg Powiatowych
Starosta Mirosław Pszonka podziękował darczyńcom wręczając okolicznościowe dyplomy, a też podziękował im burmistrz Karczewa Władysław Dariusz Łokietek.

Karczew okiem radnego Kwiatkowskiego

Śmieci mogą wkrótce zdrożeć!

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wymusiła gruntowne zmiany w zakresie gospodarowania odpadami. Aktualnie to gmina, w zamian za opłatę, przejęła obowiązki właściciela nieruchomości związane z wywozem śmieci.

Takie rozwiązanie sprawia, że konieczne jest rozpisywanie przetargów na odbiór odpadów komunalnych na terenie gmin. W związku z tym, że wkrótce wygasa aktualnie obowiązująca umowa na wywóz śmieci w gminie Karczew, konieczne było rozpisanie nowego przetargu.

W tym momencie zaczynają się, niestety, schody. Tylko jeden podmiot złożył ofertę w przetargu (aktualnie obsługujący gm. Karczew), a swoje usługi na okres 27 miesięcy wycenił aż na 5 843 791,80 zł brutto (gmina szacowała całkowity koszt na 3 678 534 zł). Jeśli gmina zaakceptowałaby powyższą ofertę, koszt wywozu śmieci wzrosłby dla każdego mieszkańca z 10 zł do 15 zł za odpady segregowane oraz z 20 zł do ok. 30 zł za niesegregowane.

Z czego to wynika?

Czynników, które spowodowały tę sytuację, jest kilka. Na pewno szkodliwym jest fakt, że do przetargu stanęła tylko jedna firma. Dlaczego, skoro na naszym terenie działa tyle zakładów gospodarujących odpadami? Możemy snuć jedynie domysły...

Co więcej, w naszej gminie systematycznie wzrasta ilość odpadów. Jest ich rocznie o 86 kg więcej na jednego mieszkańca w porównaniu do okresu obowiązywania poprzedniej umowy na odbiór śmieci.

Wreszcie - zarejestrowanych do odbioru odpadów jest 14313 osób, natomiast oficjalnie mamy ponad 16500 mieszkańców! Urząd zamierza walczyć z nieprawdziwymi bądź nieaktualnymi deklaracjami dotyczącymi liczby osób w gospodarstwie domowym i weryfikować je (m.in. poprzez spis beneficjentów 500+).

Jak zaradzić podwyżce?

Gmina znalazła się w dość niekomfortowej sytuacji, gdyż każde z rozwiązań niesie ze sobą ryzyko. Ale jak się mawia - kto nie ryzykuje, ten nie pije szampana.

Możliwe warianty:

1. Zaakceptowanie wyniku przetargu i podwyżka stawek dla mieszkańców. Już mieliśmy taką sytuację przy poprzednim przetargu i jestem jej zdecydowanie przeciwnikiem. Nie można biernie, bez choćby próby zmiany sytuacji, akceptować sukcesywnej podwyżki opłat.
2. Zaakceptowanie wyniku przetargu i dopłata brakującej kwoty przez gminę, aby stawki dla mieszkańców nie wzrosły (teoretycznie gminy nie powinny dopłacać do odbioru odpadów komunalnych, w praktyce niektóre jednak tak robią). Jest to jakieś rozwiązanie, ale zmniejszyłoby to (i tak już mocno ograniczone) zdolności inwestycyjne gminy. Nie byłoby raczej co liczyć na nowe drogi w tym roku.
3. Unieważnienie przetargu i rozpisanie nowego, licząc na wypicie lepszej oferty.
4. Unieważnienie przetargu i rozpisanie 3 nowych z podziałem naszej gminy na strefy: a. Tereny wiejskie; b. Miasto Karczew (zabudowa jednorodzinna); c. Zabudowa wielorodzinna (os. Ługi + budynek wielorodzinny na ul. Westerplatte).

Koncepcja została zaproponowana przez urząd na konsultacjach z radnymi i wydaje się faktycznie najsensowniejszym rozwiązaniem. Dzięki podziałowi na strefy będzie można dostosować częstotliwość odbioru odpadów do potrzeb każdego z terenów - „produkcja” śmieci jest przecież różna w poszczególnych rejonach. W ubiegłym tygodniu odbyły się spotkania radnych z zarządami osiedli i sołtysami w celu ustalenia szczegółów dotyczących wywozu śmieci w każdej z części naszej gminy. Dostosowanie odbioru odpadów komunalnych do realnego zapotrzebowania (a raczej zmniejszenie częstotliwości do stopnia, który nie będzie uciążliwy dla mieszkańców) powinno przynieść oszczędności.

Ale podział na strefy może również przynieść inne korzyści. Być może w przetargu na konkretny sektor gminy (np. tereny wiejskie) wystartują mniejsze firmy, które nie byłyby w stanie obsłużyć terenu całej gminy Karczew, ale jedną strefę już tak. Zwiększyłoby to konkurencyjność i w efekcie mogłoby pozytywnie wpłynąć na ostateczny kształt stawek za wywóz śmieci.



Propozycja częstotliwości odbioru odpadów komunalnych na os. Ługi:

- odpady niesegregowane: 2 razy w tygodniu;
- bio: maj - wrzesień: 2 razy w tygodniu, październik - kwiecień: 3 razy w miesiącu;
- szkło: raz na 2 tygodnie;
- plastik: 2 razy w tygodniu;
- papier: raz na tydzień
- meble: raz lub 2 razy w miesiącu

Powyższa koncepcja została opracowana przy założeniu, że na osiedlu zostanie zwiększona liczba pojemników na każdy rodzaj odpadów. Propozycje z pozostałych sektorów gminy postaram się przedstawić w kolejnych wydaniach iOtwock.info.

5. Utworzenie spółki komunalnej na bazie porozumienia

międzygminnego, która zajmowałaby się odbiorem odpadów - rozwiązanie zgłoszone przeze mnie. Gdyby sąsiednie gminy były zainteresowane utworzeniem takiej spółki, możliwe byłoby obniżenie kosztów. Spółka komunalna nie istniałaby, aby zarabiać, a po to, by jak najtaniej obsłużyć mieszkańców. Jest to raczej pieśń przyszłości, w tym przetargu trzeba liczyć jedynie na oferty z „zewnątrz”. Ale w przyszłości, kto wie... Może byłaby szansa na utworzenie takiej spółki z sąsiadami.

Przed urzędem i radnymi duże wyzwanie, ale wierzę, że uda się znaleźć rozwiązanie najkorzystniejsze dla mieszkańców.

Piotr Kwiatkowski,
Radny Rady Miejskiej w Karczewie

LEWIATAN
TWÓJ DOBRY SĄSIAD

DOBRY PRODUKT DOBRA CENA

2⁹⁹

Ser topiony plastry Hochland * różne rodzaje 130g

1²⁹

Lody różki Maxim Premium Lewiatan ** o smaku waniliowym z batonikiem czekoladowym, o smaku śmietankowym z kawałkami ciasteczek kakaowych 120ml

6⁶⁶

Sorbet Grycan * różne smaki 500ml

14⁸⁸

Szynka z Piersią Indyką 1kg *

2⁷⁹

Słomka ptyśowa ** z nasionami Lewiatan 115g

3³³

Tortilla Wraps ** Lewiatan 4 szt.

2⁷⁹

Sos Lewiatan ** do spaghetti, boloński, słodko-kwaśny 500g

22⁹⁹

Szynka łtewska wieprzowa, * z indyka Morliny 1kg

1³⁵

Groszek konserwowy ** Lewiatan 400g/240g

1⁶⁹

Kukurydza konserwowa ** Lewiatan 400g/220g

1⁶⁹

Musztarda Kamis * chrzanowa, sarepska, delikatesowa, rosyjska 180-185g

9⁹⁹

Przeżywiec 4x500ml *

12 LITRA PIVA ZAWIERA 25 GRAMÓW CZYSTEGO ALKOHOLU ETYLOWEGO

SPRZEDAŻ ALKOHOLU OSOBOM DO LAT 18 JEST PRZESTĘPSTWEM

ZAPRASZAMY DO NASZYCH SKLEPÓW:

KMM "PROMOCJA", Otwock ul. Andriollego 68

KINIA I PAMA, Sobienie-Jeziory ul. Duży Rynek 8

F.H.P. DUO, Wilga ul. Wincentego Witosa 12

SKLEP OGÓLNOPOŻYWCZY, Karczew ul. Bohaterów Westerplatte 4

FIRMA HANDLOWA "JB", Glinianka ul. Napoleońska 44

* Oferta ważna od 31.07.2017 do 06.08.2017

** Oferta ważna od 07.08.2017 do 13.08.2017

PAMIĘTAMY



1 sierpnia 2017 (wtorek). Skwer Szarych Szeregów (ul. Armii Krajowej, róg ul. Hożej)

POWIAT

Powstanie Warszawskie było niezwykle ważnym wydarzeniem w historii naszego kraju. Oto 1 sierpnia w okupowanej Warszawie doszło do wystąpienia zbrojnego przeciwko wojskom niemieckim. Powstanie zorganizowała Armia Krajowa w ramach akcji „Burza”. Jak co roku, by uczcić pamięć tamtego zrywu, zapraszamy na obchody Narodowego Dnia Pamięci Powstania Warszawskiego.

OTWOCK

Uroczystości odbędą się na skwerze Szarych Szeregów na rogu Hożej i Armii Krajowej (przy teatrze) od godziny 16.30. W godzinę „W” (17.00) zabrzmie syrena i złożone zostaną kwiaty. W programie również koncert patriotyczny, a o godzinie 18.00 w kościele św. Wincentego a'Paulo od-

prawiona zostanie msza święta za Ojczyznę i Powstańców Warszawskich. Uroczystości poprowadzą: Katarzyna Rolak, Marek Piętko z JS 1019 im. Żołnierzy AK IV Rejon „Fromczyn” – uczniowie klas mundurowych.

KARCZEW

Obchody rozpoczną się przy pomniku Orla Białego w Karczewie o godzinie 17.00

JÓZEFÓW

„Krzyk Wolności – pieśni Powstania Warszawskiego” – koncert z okazji 73. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego, godz. 17:00 przy pomniku „Łączniak Armii Krajowej” (skwer przed Urzędem Miasta).

We wtorek 1 sierpnia o godz. 17.00 w całym powiecie zawyją syreny na cześć powstańców.

Krakowski plener

WIĄZOWNIA Trzynastoosobowa grupa z sekcji fotograficznej Gminnego Ośrodka Kultury w Wiązownie przed przerwą wakacyjną i na koniec kolejnego roku swojej działalności udała się na plener do Krakowa. To pierwszy taki dwudniowy plener w historii naszej działalności, a warto zaznaczyć, że rok 2017 jest rokiem jubileuszowym, ponieważ GOK, jak i sekcja fotograficzna działająca od samego początku pod kierunkiem Krystiana Hernicza, obchodzą swoje 10-lecie.

Plan wyjazdu był dość ambitny, gdyż Kraków to wyjątkowo miasto – pełne zabytków i bogate w urokliwe miejsca. Jako grupa odwiedziliśmy te najciekawsze i najcenniejsze. Pierwszego dnia udaliśmy się przez Bramę Floriańską na Rynek Główny. Następnym punktem naszej wyprawy był

Kazimierz. Nocą udaliśmy się nad Wisłę, by uchwycić urok Wawelu. Tu zaznaczyć warto, że uczestniczącej naszej wyprawy, Waleria Gusciora, za jedną z fotografii z tego pleneru – ukazującą Wawel nocą – otrzymała wyróżnienie w konkursie „Zatrzymane w kadrze”, w którym codziennie wybierane są zdjęcia dnia. Następnego dnia najważ-



Fot. Piotr Rybka

niejszymi miejscami, które odwiedziliśmy były: Muzeum Historii Fotografii, gdzie mogliśmy obejrzeć wspaniałą ekspozycję i bogate zbiory oraz zamek królewski Wawel. Następnie obejrzeliśmy panoramę miasta z baszty Sandomierskiej i indywidualnie jeszcze inne miejsca.

Ponieważ fotografowanie wymaga własnego spojrzenia, w niektórych miejscach grupa dzieliła się tak, by każdy mógł w swoim czasie uchwycić to, co uznaje za najciekawsze. Każdy plener fotograficzny to wspólna praca, gdzie jesteśmy zespołem, ale zdjęcia

uczestnicy wykonują indywidualnie. Właśnie ta indywidualność zachwycę później na fotografiach.

Grupa fotograficzna GOK z Wiązowny z krakowskiego pleneru przywoziła wiele fotografii; wybrane i te najlepsze można zobaczyć na fanpaku sekcji www.facebook.com/gokwiazownia. Jeśli interesujesz się fotografią i chcesz do nas dołączyć, skontaktuj się przez stronę gok-wiazownia.pl/zajecia/fotografia.html, a na zajęcia zapraszamy już po wakacjach.

instruktor Krystian Hernicz



Fot. Waleria Gusciora

REKLAMA

PSS OTWOCK

OFERTA OBOWIAZUJE OD 31.07.2017 DO 13.08.2017 LUB DO WYCZERPIANIA ZAPASÓW

7.49 250g	3.49 1l	1.65 150g	1.86 380g
2.59 200g	2.10 230g	2.15 330ml	

ZAPRASZAMY DO NASZYCH SKŁEPÓW:

- sklep nr 23 ul. Czaplickiego 2 Otwock
- sklep nr 29 ul. Jana Pawła II 6A Otwock
- sklep nr 32 ul. Leśna 7 Józefów
- sklep nr 40 ul. Andriolowa 21 Otwock
- sklep nr 48 ul. Sikorskiego 91 Józefów
- sklep nr 49 ul. Kard. Wyszyńskiego 51 Józefów
- sklep nr 51 ul. Sportowa 4 Otwock
- sklep nr 55 ul. Reymonta 65 Otwock
- sklep nr 151 ul. Wypoczynkowa 1 Otwock-Wólka Młodsza
- sklep nr 153 ul. Narutowicza 354A Otwock-Swierk
- sklep nr 155 ul. Górecka 1 Otwock-Jabłonna

KULTURALNE FISZKI

NIEDZIELA PRZY TEATRZE

OTWOCK Przed nami kolejną część wakacyjnego cyklu wydarzeń plenerowych organizowanych w Teatrze Miejskim w Otwocku. Pamiętajcie, że niedziela to nie tylko rodzinne obiady czy spacer; to także zabawa i obcowanie kulturą. 6, 13 sierpnia (niedziela), Teatr Miejski, ul. Armii Krajowej 4, Otwock

6 sierpnia

- 11.00 - Projekcja filmu dla dzieci „Disco robaczki”, wstęp wolny
- 12.00-17.00 - Atrakcje dla najmłodszych (skwer): gry i zabawy, zjeżdżalnia, wata cukrowa, pieczeni, „góra klocków”, stoiska gastronomiczne, kawiaranka, lody, rodzinna strefa wypoczynku, wstęp wolny
- 16.00 - Spektakl dla dzieci „Morskie opowieści” Teatr Katarzyna, (bilety 10 zł)

13 sierpnia

- 11.00 - Projekcja filmu dla dzieci „Zambesia”, wstęp wolny
- 12.00-17.00 - Atrakcje dla najmłodszych (skwer): gry i zabawy, zjeżdżalnia, wata cukrowa, pieczeni, „góra klocków”, stoiska gastronomiczne, kawiaranka, lody, rodzinna strefa wypoczynku, wstęp wolny

- 16.00 - Spektakl dla dzieci „Pimpus Sadelko” Teatr Itakzagramy, (bilety 10 zł)

KLASYKA NA LEZAKACH

KARCZEW Przed nami kolejne koncerty promenadowe w Muzeum Wnętrz pałacu Bielińskich w Otwocku Wielkim. Wszystkie koncerty odbywają się na dziedzińcu o godzinie 16.00, a w razie niepogody - w sali balowej. Już 6 sierpnia na fortepianie zagra Mariusz Rutkowski w duecie z Kamą Grott - Tomaszek (obój). A tydzień później - Kama Grott Movie Project z gościnnym występem Natalii Grosiak. Wstęp wolny.

6, 13 sierpnia (niedziela), pałac Bielińskich ul. Zamkowa 49, Otwock Wielki

100 LAT OSP GLINIANKA

WIĄZOWNIA Ochotnicza Straż Pożarna w Gliniance obchodzi 100-lecie swego istnienia. Z tej okazji zapraszamy na wielką imprezę urodzinową, podczas której świetnie będą

się bawić zarówno najmłodsi, jak i ci trochę starsi, solo i z rodziną. 27 sierpnia nie może Wam zabraknąć na placu przy kościele pw. św. Wawrzyńca w Gliniance. W programie m.in. wesołe miasteczko, stoiska artystyczne i rękodzielnicze, sólki gliniane, zawody moich dziadków, czyli pokazy dawnych profesji, konkurs z nagrodami, pokaz sprzętu strażackiego oraz wiele innych atrakcji.

Program:

- 13:00 - Msza św. w intencji strażaków – ochotników i ich rodzin
- 14:00 - Odnaczenia strażackie
- 16:00 - Mr. Magister
- 17:00 - Koncert zespołu Mejk
- 18:00 - Sólka Glinianka – sólki gliniane, zawody moich dziadków
- 18:45 - Koncert zespołu Moment
- 20:00 - Koncert zespołu Strachy na lachy
- 21:00 - Zabawa taneczna z zespołem Fanaberia
- 22:00 - Pokaz sztucznych ogni

Przygotował: Wakul



Fot. OSP Glinianka

JÓZEFÓW
UL. POLNA 1B

KOŁBIEL
UL. 1-GO MAJA 12

MIŃSK MAZ.
UL. WYSZYŃSKIEGO 18,

**Top
Market**

KARCZEW
OS. ŁUGI
UL. ANDERSA 1

OTWOCK
UL. ŻEROMSKIEGO 19
UL. MATEJKI 9
UL. TYSIĄCLECIA 77

ZĄBKI
UL. ANDERSENA 18C

BLIŻEJ, TANIEJ, LEPIEJ

Oferta obowiązuje od 31.07 do 13.08.2017,
bądź do wyczerpania zapasów



HITI! 15⁹⁹
szk.

NESCAFÉ 200G
CLASSIC



HITI! 1²⁹
szk.

BATONY MARS, SNICKER, TWIX



HITI! 2⁹⁹
szk.

ŚMIEJZELKI 100G
RÓŻNE RODZAJE



HITI! 4²⁹
szk.

NESTLE PŁATKI 250G
NESQUIK, LION, CHEERIOS,
CHOCAPIC, COOKIE CRIPS



HITI! 0⁹⁹
szk.

KAMIS
KURCZAK ZŁOCISTY 30G



HITI! 0⁹⁹
szk.

KNOR
SOSY SAŁATKOWE 9G
ASORTYMENT



HITI! 1⁶⁹
szk.

URBANEK
ĆWIKŁA Z CHRZANEM 270G



HITI! 2¹⁹
szk.

AGROL
KASZA GRYCZANA PALONA 4X100G



HITI! 1⁵⁹
szk.

KUBUŚ PLAY 0,4L
ASORTYMENT



HITI! 0⁷⁹
szk.

WODA JURA-SKAŁKA 1,5L
GAZ, NIEGAZ



HITI! 1⁵⁹
szk.

LESTELLO
WAFLE RYŻOWE 110G



HITI! 6⁴⁹
op.

COCA COLA, COCA COLA ZERO,
FANTA, SPRITE 2X1,5L



HITI! 8⁹⁹
szk.

ADIDAS
ŻELE POD PRYSZNIC 400ML



HITI! 6⁹⁹
op.

FOXY
PAPIER TOALETOWY 8SZT
JEDWAB



HITI! 14⁹⁹
szk.

ARIEL
PROSZEK DO PRANIA 1,5KG
KOLOR, BIAŁY



HITI! 1⁹⁹
szk.

PIWO HARNAŚ 0,5L
PUZSKA

Informacja handlowa,
alkohol szkodzi zdrowiu,
osobom poniżej 18 lat alkoholu
nie sprzedajemy

**Top
Market**

REALIZUJEMY BONY SODEX HO PASS
I AKCEPTUJEMY KARTY PŁATNICZE

VISA

MasterCard

Sodexo

Polskie ePłatności

BLIŻEJ, TANIEJ, LEPIEJ

PIKNIKI

POWIATOWY PIKNIK
I JARMARK LUDOWY

KATY We wtorek, 15 sierpnia 2017 r., w Kątach (gm. Kolbierz) odbędzie się Powiatowy Piknik i Jarmark Ludowy, którego organizatorami są Stowarzyszenie „Kątowniki” i Powiat Otowski. Bawcie się - wspieramy dzieci z Hospicjum „Promyczek”.

ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY
CELESTYNÓW

Wójt Gminy oraz przewodniczący Rady Gminy zapraszają na coroczne święto „Dzień Gminy Celestynów”. W programie m.in.: sadzenie drzew z okazji 65. lecia istnienia gminy Celestynów oraz przekazanie sadzonek jej mieszkańcom, stoiska twórców ludowych, punkty gastronomiczne, urządzenia pneumatyczne oraz wiele innych atrakcji.

20 sierpnia, godz. 16.00, wstęp wolny
Plac naprzeciwko UG Celestynów, ul. Regulicka 3.

Program:

16.00 - Otwarcie imprezy
16.20 - 18.00 - Stefano Terrazzino z zespołem

18.00 - 18.30 - Artur Barciś
18.30 - 19.30 - Andrzej Rybiński

19.45 - 21.15 - Zespół Oddział Zamknięty
21.30 - 22.30 - Zespół Mig

REKLAMA

BRUK - BUD
PIOTR SKOCZEK

zatrudni kierowców

Prawo jazdy C + E,
wymagane doświadczenie,

CV proszę kierować na adres:
biuro@bruk-bud.com.pl



**PRZEDSIĘBIORSTWO
ROBÓT DROGOWYCH
W OTOCKU SP. Z O.O.**

**ZATRUDNI
DOŚWIADCZONYCH
BRUKARZY**

CV PROSZĘ KIEROWAĆ NA ADRES:
BIURO@BRUK-BUD.COM.PL

Coraz bardziej zły na wiatr (cz.1)

KARCZEW Piotr Gajgier samotnie, w dwa tygodnie przepłynął kajakiem Wisłę ze Śląska po Gdańsk. O swoim ponad 1000 - kilometrowym spływie, urokach i niebezpieczeństwach królowej polskich rzek oraz próbie charakteru, jaką gwarantuje spotkanie z naturą rozmawiał z Edytą Grykałowską.



– **Jaki najdłuższy dystans Pan pokonał jednorazowo podczas wyprawy „Szlakiem Wisły. Nadwiślański Powiat Otowski”?**

– 100 km, ale wszystko zależało od warunków. Paradoksem było, że z dnia na dzień zwiększałem dystans zamiast zmniejszać, mimo coraz większego zmęczenia. Ale byłem też coraz bardziej zły na wiatr, który mnie hamował. W głowie gdzieś siedziało, że zrobiłem tylko 60 km i rwało mnie na drugi dzień, żeby przepłynąć więcej.

– **Jak wyprawa wyglądała od strony fizycznej? Trenował Pan wcześniej?**

– Przygotowywałem się przede wszystkim merytorycznie, ale też przez pewien czas chodziłem na siłownię. Trzeba ćwiczyć ręce, nogi mniej, bo tak nie pracują. – **Ręce nie bolały?** – Owszem, ale byłem tak zawzięty na Wisłę i wściekły, kiedy nie mogłem zrobić kilometrów. A jak mi wiało w dzień i zrobiłem tylko 65 km, to mało wiośła nie zlałem. Pod koniec wyprawy, nocami, ręce drętwiały, przechodziły prądy, najprawdopodobniej były to ściegna. Jak się płynę pod wiatr, to - niestety - nie można przestać wiosłować. Raz miałem sytuację, że zebrały się chmury. Myślałem, że to front, płynąłem z prądem i z wiatrem, ale zerwał się szwał, fala na pół metra, zaczęło rzucać kajakiem. Trzymałem wiosło, ale czułem, że wiatr mi go wyrwał. Patrzyłem z złością, wyczułem, że spadła mi z nieba.

Kwadrańs popadało, a potem cisza i słońce.

– **Co było najgorsze podczas całego szlaku? Wiem, że zgubił Pan w pewnym momencie telefon, okulary i że pogoda Pana nie rozpieszczała...**

– Pierwszy dzień był okropny. Na rzece są bystrza (miejsce na rzece, gdzie jest przyspieszenie przepływu wody - przyp. red.), a że płynąłem ostrożnie, to przed każdym bystrzem zatrzymywałem się 200-300 metrów wcześniej i wychodziłem z kajaka. Wspinałem się na brzeg, który był pod kątem prawie 90 stopni i wysoki na dwa metry. Na brzegu rosły gigantyczne rośliny: pokrzywy, barszcz Sosnowskiego. Wyglądało to jak Amazonia. Następnie siedziałem jakieś 100-200 metrów i oceniałem, czy przepłynę kajakiem lub czy jestem w stanie go jakoś przenieść. Na szczęście wszystko przepłynąłem. Jednak było pewne niemiłe zdarzenie: przy drugim albo trzecim bystrzu zobaczyłem, że przepłynę i wracałem już do kajaka. Niestety, nie wiedziałem, gdzie go zostawiłem. Po roślinności, która wyglądała wszędzie identycznie, nie mogłem rozpoznać, skąd wyszedłem na brzeg, więc co tu zrobić? Wykalkulowałem, że kajak może być w odległości 200 metrów. Dla bezpieczeństwa poszedłem jednak trochę dalej i jakoś zszedłem do rzeki. Rozglądałem się za kajakiem, ale go nie widzę. Przyszło mi do głowy, żeby

przepłynąć wpław. Miałem telefon w etui wodoodpornym. A po kilku metrach zauważyłem, że nie jest zbyt głęboko, więc można przejść. Podłoże co prawda kamieniste, ale miałem specjalne buty i udało się - znalazłem kajak! Niestety, telefon zamókł, zaczął wariować, ale nie martwiłem się, bo miałem drugi, więc pomyślałem, że jakoś to będzie. Zepsuty udało się naprawić w Krakowie.

– **Ala to pewnie nie koniec przeszkód?**

– Miałem trudności w okolicy kopalni Silesia na Śląsku. Aby samochody ciężarowe mogły przewozić towar, położono potężne rury metalowe i zasypało piachem, więc nie można było tamtędy przepłynąć - prąd przy rurach był zbyt silny. Pozostało przenieść kajak, ale jak, skoro brzegi wysokie? Wdrapałem się jak wspinacz i szukałem pomocy, bo kajak był maksymalnie załadowany. Dostrzegłem bramę i „cieciówkę”, w środku był Ślązak. Poprosiłem go o pomoc. Ciągnęliśmy kajak wysoko, potem opuszczaliśmy. Znowu płynąłem i myślałem, że już koniec przygód, ale kilka kilometrów dalej, za rurami, Wisła była zatrasowana przez krzewy, drzewa, patyki po powodzi, a nurt płynął, ale pod tym wszystkim. Kajak stanął w poprzek i nie mogłem płynąć, więc znowu wdrapałem się na brzeg. Zobaczyłem, że kilometr dalej jest wieś i pobiegłem tam w krótkich spodenkach przez pokrzywy, na które już nie zwracałem uwagi. Byłem tak poparzony,

że nie czułem nic. Spotkałem dwóch mężczyzn, którzy pomogli wyciągnąć kajak. W tym momencie zgubiłem okulary.

– **Czy Wisła jest bezpieczną rzeką?**

Są dwa szczególnie niebezpieczne miejsca na Wiśle. Pierwsze to elektrownia wodna w Polańcu - wytwarza energię na zasadzie spiętrzania wody. Kiedy jest niski stan wody, podnoszą ją i za nim woda się piętrzy. Przy 50-centymetrowym spiętrzeniu nie można przepłynąć, ja miałem 2-centymetrowe, a i tak pokonanie go wywołało gesię skórę. A drugie miejsce to Włocławek i zalew, który kończy się potężną śluzą. Pokonuje się go od 2 do 7 dni. Miałem szczęście pokonać go w dwa dni. Zalew liczy 58 km długości i do kilometra szerokości. Zdrowy rozsądek każe płynąć przy brzegu. W pewnym momencie do śluz miałem aż 26 km, a płynię było wolno, bo woda stoi. Patrzyłem, że ładna pogoda, co będę płynął bokami, kiedy szybciej będzie środkiem. Później żałowałem, bo nie widziałem brzegu, a fale z każdej strony. Skróciłem drogę i popłynąłem błęd - jak mnie zatopił to koniec, myślałem. Udało się jednak, więc odetchnąłem. Później zacząłem rozróżniać rodzaje fal - najgorsza jest fala długa, gdzie nie łamie się grzbiet. Kajak się na niej ślizga, zamiast płynąć.

– **Można pić wodę z Wisły?**

Woda z rzeki wygląda jak etylina, ale korzystałem z filtru. Ma wielkość telefonu i gwint, który nakręca się na butelkę. Piłem długo wodę z Wisły i jak widać żyję. Filtr chroni w 99,9 procentach przez bakteriami, natomiast nie chroni przed metalami ciężkimi typu ołów, rtęć.

W drugiej części wywiadu Piotr Gajgier opowie o tym, jak Wisła łączy ludzi i jakie jeszcze ma przyjemne wspomnienia z wyprawy „Szlakiem Wisły. Nadwiślański Powiat Otowski”.



Owoce OKS-u

LEKKOATLETYKA Lipiec był niezwykle gorącym miesiącem dla otwockich lekkoatletów – i nie mam tu na myśli pogody. Najwięcej pracy miał Roman Kwiatkowski, który w kategorii biegu na 1500 m został młodzieżowym Mistrzem Polski oraz brązowym medalistą Mistrzostw Polski Seniorów, jak również walczył i godnie reprezentował swój kraj i klub na Mistrzostwach Europy U23 w Bydgoszczy. Powodów do dumy dostarczyli nam również: Paulina Guba, Rafał Korc oraz Olek Wiącek.

W Suwałkach odbyły się lekkoatletyczne Mistrzostwa Polski do lat 23 – to tutaj Kwiatkowski wygrał bieg na 1500 m, zdobywając tym samym (w swoim ostatnim starcie w tej kategorii) złoto. Medal cieszy podwójnie bowiem trofeum ze „złotego” kruszcu ostatni raz na szyi Rafała zawisło przed trzema laty (w wieku juniorskim). Jak wyglądał mistrzowski bieg? Otwocczanin od pierwszych metrów biegł blisko stawki, a swój finisz rozpoczął ok. 500 m przed metą. Atak był

na tyle mocny, że rywale nie byli w stanie nawiązać walki. Mistrzostwa Polski seniorów to już rywalizacja ze śmiałkami biegaczy – na starcie pojawili się m.in. Marcin Lewandowski, Adam Kszczot i Michał Rozmys. „Nasz” reprezentant wystartował bez żadnych kompleksów i zdobył zasłużone trzecie miejsce.

Mistrzostwa Europy Zmagania w Bydgoszczy były bardzo udane dla Polskich zawodników – 10 medali (3 złote, 4 srebrne, 3 brązowe) pozwoliło nam zająć (ex aequo z Wielką Brytanią) drugie miejsce w tabeli medalowej. Roman Kwiatkowski do Bydgoszczy pojechał z 21. wynikiem wśród startujących i na takim też miejscu zakończył rywalizację. Sam zawodnik ma mieszane uczucie i tak swój start skomentował na jednym z portali społecznościowych: „Można powiedzieć, że pobiegłem na swoim poziomie, ale po ostatnich, dobrych startach i po zdobyciu mistrzostwa Polski U23 apetyt był większy. Nie umiem ocenić, czy mój występ jest sukcesem czy porażką. Zjed-



nej strony miejsce jest odległe, więc można je włożyć do koszyka z napisem „Porażki”. Z drugiej strony, kto widział mój bieg wie, że dałem z siebie absolutnie wszystko i do samego końca walczyłem o awans do finału. Po kilku dniach od startu, po prześileniu „na chłodno” nie wiem, co mogłem zrobić lepiej podczas biegu, aby awansować do najlepszej dwunastki. Tak więc samo rozegranie taktyczne wyścigu, nie patrząc na końco-

we miejsce i uzyskany czas, wkładam do koszyka z napisem „Sukcesy”.”

Więcej dumy

Olek Wiącek dzielnie walczył podczas Mistrzostw Świata U18 w biegu na 2000m z przeszkodami i do finału awansował z 6 czasem swojej serii. Jak na debiut w tak ważnej międzynarodowej imprezie jest to świetny wynik. Olek w finale zajął 12 miejsce, dając z siebie ponad 100% – przy blisko 60 ty-

siężnej publiczności zgromadzonej na stadionie. Ten młody zawodnik OKS-u zdobył cenne doświadczenie, które na pewno zaowocuje w dalszych startach. Kolejne dobre wieści: w trakcie 93. PZLA Mistrzostw Polski Seniorów w Lekkiej Atletyce Paulina Guba zdobyła złoty medal, a w biegu na 1500 m (Mistrzostwa Świata Lekkiej Atletyki Paraolimpijskiej) Rafał Korc wywalczył brązowy medal.

Wakul



REKLAMA

Top Market

**ZATRUNIĘ DO PRACY W SKLEPIE
OTWOCK - JÓZEFÓW**

**MILE WIDZIANE DOŚWIADCZENIE
CV ZE ZDJĘCIEM
PROSZĘ WYSYLAĆ NA ADRES**

**biuro.krawczyk@pgs.net.pl
tel 723 754 308**



**Biuro
Rachunkowe
Ubezpieczenia**

OTWOCK ul. Górna 6 m. 47 693 80 72 72	JÓZEFÓW ul. Piłsudskiego 20A 780 055 510	GÓRA KALWARIA ul. Piłsarska 4/1 785 17 95 86
--	---	---

 UBEZPIECZENIA JÓZEFÓW
  IMG BIURO RACHUNKOWE
 www.img.waw.pl






**ZRÓB
ZAKUPY**

**ZBIERAJ
PUNKTY**

**WYGRYWAJ
NAGRODY!**

KUPUJ PRODUKTY W SKLEPACH TOP MARKET
I ZBIERAJ PUNKTY Z NASZĄ KARTĄ

10 PLN = 10 PNT

Oferta ważna od 28.07.2017 r. lub do wyczerpania zapasów

max ELEKTRO

Twoje miasto Twój sklep

OTWOCK ul. Świdzka 13a tel. 22/779 35 50Raty
10x0%

Panasonic
1299,-
TELEWIZOR TX-32ES400E
32"

Wide Color Enhancer (Plus) Full HD
A klasa PQI 200 Tuner DVB-T 2 x HDMI USB Dolby Digital Plus

Wi-Fi Smart TV
My Home Screen
DVB-T2 DVB-C
2 x USB
400 Hz 3MR

NOWOŚĆ

SAMSUNG
1199,-
TELEWIZOR UE 32M5002
32"

Wide Color Enhancer (Plus) Full HD
A klasa PQI 200 Tuner DVB-T 2 x HDMI USB Dolby Digital Plus

NOWOŚĆ

MANTA
1479,-
TELEWIZOR LED 9500S EMPEROR
50"

Smart TV Android TV Funkcja redukcji szumu
A klasa FULL HD Tuner DVB-T 2 x HDMI 3 x USB Nagrywanie PVR

kupuj z y...

MANTA
649,-
POWER AUDIO SPK 5015 ORACLE

MicroSD Equaliser Pilot
Bluetooth Mikrofon Radio FM
Efekty świetlne Disco LED RGB Gniazdo USB

4000 W moc P.M.P.O. Wbudowany głośnik 2 x 40 W 2 x 6" Woofer 1 x Tweeter

Amica
529,-
PŁYTA GAZOWA MPG6610XE

Ruszt emaliowany Sterowanie z przodu
4 pola grzejne Zapalarka w pokrętle Zabezpieczenie przeciwyfyprowe gazu

NOWOŚĆ

Amica
949,-
PIEKARNIK MEM6421AA

Przepisy na drzwiach Rozmrażanie
Chowanie pokręteł Programator sensorowy 1s
Równomierne pieczenie Szybkie nagrzewanie
Drabinki boczne Emalia łatwoczyszcząca Easy Clean

A klasa 62l pojemność 8 funkcji Drabinka suszarnicza Chłodny front

beko
999,-
CHŁODZIARKO-ZAMRAZARKA KCSA 300K21W

BOSCH
1149,-
CHŁODZIARKO-ZAMRAZARKA KGV 36VW23E

Oświetlenie LED
Sterowanie mechaniczne
Uzależnia antybakteryjna
Biała Szybkie mrożenie
Icebank - Komora lodowa
Automatyczne rozmrażanie chłodziarki

Biała Sterowanie elektroniczne
LowFrost Funkcja Supermrożenie
Automatyczne odszranianie w chłodziarce

A+ klasa 204/87l pojemność 181 cm wysokość
A+ klasa 223/94l pojemność 185 cm wysokość

BOSCH
1099,-
PRALKA WAE 2006GPL

TouchControl Kontrola ilości piany
Sterowanie elektroniczne System 3D AquaSpar

A+++ klasa 7 kg wsad 1000 obr./min 55 cm głębokość

beko
1399,-
ZMYWARKA DIN 28320

Silnik inwerterowy Połowa zużycia energii
8 programów Funkcja Fast+ Led Spot
Technologia AquaFlex System WaterStop

A++ klasa 13 kompletna pojemność 10l zużycie wody 60 cm szerokość

PHILIPS
95,-
ŻELAZKO GC433/30

Wysokość 21,5" i odwrócenie 0,5 g
Kształkująca Szybkie Przewodzenie Szybkie Przewodzenie Szybkie Przewodzenie

2000 W Moc 2-litrowy zbiornik na wodę Regulacja temperatury 2000 W Moc 2-litrowy zbiornik na wodę Regulacja temperatury

Amica
159,-
OKURZACZ VP1061

Mikrofiltr
Zabezpieczenie przed odkurzaniem bez worka
1600 W max. 2-litrowy zbiornik na wodę Regulacja temperatury Zabezpieczenie przed przegrzaniem

PEŁNA OFERTA NA STRONIE
www.pixel.maxeletro.pl**DARMOWA DOSTAWA****PROMOCJE WYPRZEDAŻE**